Universitätsbibliothek Paderborn

Decisiones Practicæ Casuum Conscientiæ Selectorum In Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Pars Altera Decisionum Practicarum Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim
Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Leonardelli, Bonaventura

Augustæ Vindelicorum ; Græcii, 1739

Q. 2. An suspectus de maleficio possit à Judice damnari ad mortem
propter multiplicatas Sagarum, seu infamium personarum denuntiationes,
etsi reus crimen Confessus non sit?

urn:nbn:de:hbz:466:1-41144

C A S U S XXIV.

De Judice, Sagis, & Confessario.

TRUSILA pluribus malevolis de maleficiis suspecta ad Judicem defertur, quæ, licet re vera innocens esset, idque privatim constaret Judici, cum tamen juxta multiplicatas denuntiationes allegata, & probata in foro externo rea inventa esset, tanquam Saga, morti adjudicatur, eique significatur, ut, accito Confessario, ad ultimam luctam post triduum subeundam se se disponat.

QUÆR. I. An Judex Trusilam rectè ad mortem condemnaverit?

QUÆR. II. An suspectus de maleficio à Judice damnari possit ad mortem propter multiplicatas Sagarum, seu infamium personarum denuntiationes, et si reus crimen confessus non sit?

QUÆR. III. An licet Judicibus volentibus maleficum torquere, efficere, ut ejus corpus abluitur, & pili totius corporis abradantur?

QUÆR. IV. Quomodo Confessarius se gerere debeat cum Sagis ultro ad S. Confessionem accendentibus, vel à Judice jam captis, & condemnatis.

147 Ad 1. Q. responsio pendet ex ea questione, an possit Judex ad mortem condemnare eum, quem privata scientia certò scit, esse innocentem, sed allegata, & probata nocentem probant? ubi sententiam negativam, tanquam probabiliorem alibi amplexi sumus.

Rationes pro, & contra videri possunt in casu 21.

Ad 2. Q. An reus de maleficio **148** à Judice damnari possit ad mortem propter multiplicatas personarum infamium denuntiationes, et si ipse reus crimen confessus non sit?

Respondent affirmativè complures cum Binsfeld. de Confess. malefic. memb. 2. Concl. 7. & Gomez 3. refol. c. 12. n. 18. Rationem dant; quia licet testimonium personæ infamis minus ponderis habeat, facit tamen indi-

indictum aliquod, tantoque magis, quanto plures personarum infamium conspirant, & consenserint: ergo potest contingere, ut 15. vel 20. Sagae de proprio criminis confessae aliam ut sociam perseveranter denuntiantur, ut exinde oriatur indictum moraliter certum, quod plenae probationi aequivaleat. Id quod vel maximè in crimen heresis locum habere potest, ac debet, teste Laym. l. 3. tr. 6. c. 5. Nihilominus.

Loquendo saltem de crimen sagarum, non sufficere solas denuntiationes personarum infamium, ut ut multiplicatas recte censemt alii cum Prosp. Farinac. q. 43. n. 39. & 62. Martin. Delrio l. 5. sect. 5. Ratio est, quia ut testimonia plurimum ad condemnandum hominem non confessum sufficient, debent illi esse contestes, id est debent depolare, & testari non de actibus diversis, sed de eodem facto particulari, & speciali; alias si unus de uno crimen testeatur, alter de altero, unus de visu, alter de auditu &c. non efficiunt plenam criminis probationem, quæ sufficit ad condemnandum pena ordinaria, uti docent Cajetan. 2. 2. 9. 70. a. 2. Less. l. 2. c. 30. dub. 4. Clarus q. 53. u. 19. Joach. Mynsing. cent. 2. obseru. 100. Laym. l. 3. tr. 6. c. 3. aliisque: atqui vix unquam accidet, ut duodecim, vel 15. Sagae in denuntiatione ejusdem personæ sint contestes, seu de eo-

dem particulari facto contestentur, sed de locis interrogatae solum dicent Bertham v.g. maleficam quoque esse, vel una dicet, se ante 6. menses, alia ante unum annum, tertia ante duos annos in sagarum & Dæmonum conventu, aut convivio Bertham vidisse, quarta eam sociam habuisse in creanda tempestate &c. Accedit, quod maleficiæ interrogatae de sociis interdum alias prodant, non quia verè tales esse sciunt, sed quia propter eam rursum in hoc genere infamiam, vel antecedentem capturam, tales esse suspicantur, vel quia ut tales per sensuum illusionem ipsis visu sunt in saltu, aut convivio, Dæmone hujus, vel illius figuram, ac personam assumente & apparenter repræsentante, ut credant, se tales vidisse, & convivas, ac socias habuisse: Ut adeò hujusmodi solæ denuntiationes infamium personarum, quantumvis multiplicatae, nisi alii gravioribus indiciis, aut testimoniis confirmantur, ad feren- dam tententiam condemnatoriam minimè sufficere videantur; efficiunt tamen contra reum magnam præsumptionem, & plusquam semiplenam probationem, quæ sufficit ad torturam; solam tamen unius malefici testificationem absque aliis indiciis non sufficere ad capturam, & multò minus ad torquendum denuntiatum, docent Petr. Binsfeld. tr. de Confess. malefic. 2. p. Concl. 3. & 4. Valent. Palao aliisque citti DD.

Ad